(a) *Cæt. edit. repet. Dei ab anima et.* — (b) *Al. operata.*

bus. » Ibi Gregorius¹ : « Incassum bonum agitur, si ante terminum vitæ deseratur. » Quartum est necessarium, scilicet intentionis ordinabilitas. Affectus enim, scilicet intentionis, omni operi nomen imponit, ut dicitur, *de Spiritu et Anima*².
³ « Omnia in gloriam Dei facite. » Et⁴ : « Neseiat sinistra tua, quid faciat (a) dextera. » Et de prudentibus virginibus, et de fatuis⁵. Sæ agentes debent facere bonum quoad proximos⁶ : « Operemur bonum ad omnes. » Item debent operari bonum quoad semetipsos; in *Psalmo* 7 : « Spera in Domino, et fac bonitatem. » Item debent operari bonum quoad Deum⁸ : « Gloria et honor et pax in resurrectionem vitæ omni operanti bonum. » Et⁹ : « Adhærentes Deo, odientes malum. » Item quoad resurrectionem corporis¹⁰ : « Fulgebunt enim justi sicut sol. » Et¹¹ : « Seminatur in corruptione; surget in incorruptione. » Et¹² : « Salvatorem expectamus, qui reformabit corpus humilitatis nostræ. » Brevis ergo et modicus labor prædictorum; magna et æterna præmiatio. Sed sunt male agentes ex defectu prædictorum quatuor, qui nolunt esse boni, nec bona agere. Et de aliis, quorum est manifesta fatuitas, ut ait Augustinus¹³ : « Bona vis habere omnia, inquit, et non vis esse bonus. Domus tua plena bonis, et te habet malum dominum. Nihil vis habere malum, nec etiam tunicam malam, vel caligam, et tamen malam vis habere vitam. » Hæc ille. Patet ergo talium infamia, vel fatuitas. Supra¹⁴ : « Qui male agit, odit lucem. »¹⁵ « Pedes eorum ad malum currunt, »¹⁶ « et lætantur enim male feerint. » Et hi odiunt animas suas¹⁷ : « Qui diligit iniquitatem, odit animam suam, » ait Propheta¹⁸; « qui (b) enim faciunt iniquitatem et peccatum, hostes sunt animæ suæ. » Et tales *ibunt in resurrectionem judicii*, scilicet damnationis, ut ait Augustinus¹⁹. Tales enim resurgent in damnationem²⁰ : « Omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur. » Et de hoc iudicio damnationis, Augustinus²¹, istud exponens ait : « Male egerunt, quia male vixerunt : male autem vixerunt, quia in prima animarum resur-

rectione non resurrexerunt, aut non in finem usque manserunt. » Et tales *ibunt in resurrectionem judicii*, id est, damnationis. Et ibi multum de hoc.

Collatio vigesima nona, v, 35.

Ille erat lucerna ardens et lucens. In his verbis præconium beati Joannis a Salvatore, in quibus duo insinuantur : quorum primum est divini Spiritus, vel charitatis in Joanne plenitudo, ibi : *Lucerna ardens*; secundum est cælestis sapientiæ claritudo, ibi : *Lucens*. Unde Glossa : « *Lucerna ardens*, scilicet spiritu charitatis, et *lucens*, lumine veritatis. » Ait : *Lucerna ardens*. Ut enim ait Gregorius²² : « *Lucerna est lux (c)* in testa. » Talis fuit beatus Joannes cælesti numine plenus, et splendore, et spiritus fervore in carne mortali. De qua lucerna hic Augustinus²³ multum : « Joannes perhibuit testimonium tanquam lucerna : miratus es (d) lucernam; sed illa dieit esse solem, scilicet esse venturum. » Et ibi multum de hoc. Et supra²⁴ : « In nocte venit; Christus lucernam accendit. » « Et Hugo : Joannes præcessit Christum, lux lucem, lucerna solem. » In *Psalmo*²⁵ : « Paravi lucernam Christo meo. » Et ista lucerna fuit ardens plenitudine Spiritus ferventis. Joannes interpretatur *In quo gratia*. Sed gratia vel spiritus dicitur ignis²⁶ : « Ignem veni mittere in terram, id est, spiritum inflammantem. Unde et in linguis igneis Spiritus (e) descendit²⁷ super discipulos, quia ferventes eos feicit, ait Gregorius²⁸ istud exponens. Ignis enim est velocis motus; et ejus motus est sursum, et finit omne, quod non est sui generis, ut ait sapiens²⁹. Et ideo convenienter signat spiritum, qui habet consimiles effectus spirituales. Ut enim ait Chrysostomus³⁰ : « Scriptura vocat gratiam spiritus sub appellatione ignis, ut erectum, et calidum, ut peccatorum consumptivum. » Isto igne Joannes fuit lucerna ardens, et deinde lucens. Unde Bernardus³¹ quod « ex fervore fuit splendor Joannis (f), non fervor prodiit ex splendore : » quia, inquit, « lucere vanum, ardere parum, lucere